




Ordem Nome Instituição / Órgão Vínculo E-mail

1 Clarice Satiko Aoto MPA/SNPI Ouvinte

2 Matheus Bittencourt de Brito FIESC - Câmara da Pesca Membro matheus.b.brito@fiesc.com.br
3 humberto gomes hazin UFERSA Convidado humberto.hazin@ufersa.edu.br

4 Thiago Holanda Basilio SFPA/SE Ouvinte thiago.basilio@mpa.gov.br
5 Edigar Martins Ministério de Portos e Aeroportos Membro edigar.martins@mpor.gov.br

6 Bell Neves Qualipesc Membro qualipesc.ce@gmail.com
7 Francisco Pereira Canafistula SEPAQ - AMAPÁ Convidado
8 Frank Max Marques AMFRI Membro fk_mm@hotmail.com

9 Esther Mirian Cardoso Mesquita SNPI/MPA Ouvinte esther.mesquita@mpa.gov.br
10 Ulysses vieira raposo Semap secretaria de pesca Itapemirim Convidado

11 Claudia Ramos Zagaglia IBAMA Membro claudia.zagaglia@ibama.gov.br
12 LUIZ VIEIRA DE FRANÇA NETO Secretaria da Pesca e Aquicultura - SPA Membro franca.vieira@spa.ce.gov.br
13 Artur Alves Araujo Nogueira MPA Ouvinte artur.nogueira@mpa.gov.br

14 Felipe A. de Alencar Goyanna Superintendência Federal da Pesca e Aquicultura no 

Ceará - SFPA/CE

Convidado felipe.goyanna@mpa.gov.br

15 Patrícia Barros Pinheiro ABEP Membro ppinheiro@uneb.br
16 RODRIGO FAUZE HAZIN SINDIPESCA/RN Membro diretoria.rodrigo@nortepesca.com.br

17 Geysa Marinho de Souza SINDIPI Convidado c.t@sindipi.com.br
18 Ana Paula Maia Doin MPA Ouvinte ana.doin@mpa.gov.br
19 LUIZ VIEIRA DE FRANÇA NETO SECRETARIA DA PESCA E AQUICULTURA - SPA-CE Membro franca.vieira@spa.ce.gov.br

20 Alexandre C Novo SINDARPES Membro sindarpesrs@hotmail.com
21 Willian Bezerra Silva MPA Ouvinte willian.silva@mpa.gov.br

22 Angela Zaccaron da Silva ICMBio Convidado angela.zaccaron.bolsista@icmbio.gov.br

23 Patrícia Barros Pinheiro ABEP Membro ppinheiro@uneb.br

24 GILNEY SOARES NASCIMENTO SFPA-ES Convidado gilney.nascimento@mpa.gov.br
25 Gustavo Burle Sindipesca Membro
26 Rafaela Maria Serra de Brito SNPA/MPA Ouvinte rafaela.brito@mpa.gov.br

27 Caio Faro MPA Ouvinte caio.faro@mpa.gov.br
28 Herica Pereira Rodrigues SFPA RS Ouvinte herica.rodrigues@mpa.gov.br
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